
 

 

LS  påpegede  at  adskillige  arbejdsgrupper  ikke  bruger  svarende  til  budgettet,  og 
opfordrede til en omfordeling i budgettet fremover. 
LS  fandt det risikabelt, at DSOG´s    investeringer alene er  i gennem Nordea Invest. CBA 
mente ikke, at det er det store problem, da der overvejende er investeret i mellemlange 

Referat fra  råret 2009 DSOGs generalforsamling fo
Hindsgavl Slot, Middelfart.     

Fredag d. 17. april 2009, kl.15.30‐18.30, 
 
 
1. Valg af dirigent. 
Lisa Bang vælges ved applaus 
 
2. Bestyrelsens beretning.  
ormanden Morten Lebech aflagde beretning (se hjemmesiden) som blev accepteret af 
orsamlingen uden kommentarer. 
F
f
 
3. Beretninger fra udvalgte stående udvalg og arbejdsgrupper. 

a. Herunder EFU, UUA, FYGO, EXPU, EBCOG, NFOG 
Anders Atke (EFU), Heidi Sharif (UUA), Lotte Colmorn (FYGO), Peter Hornnes (EBCOG) 
og  Morten  Lebech  (NFOG)  aflagde  beretninger  Se  medlemsbladet  (2/2009)  og 
hjemmesiden. Charlotte Wilken, Roskilde berettede om en læge i hoveduddannelse, der 
havde  opnået  alle  kompetencer  på  kortere  tid,  men  ikke  kunne  få  dispensation  og 
speciallæge  anerkendelse  før  tiden  af  Sundhedsstyrelsen.  Gitte  Eriksen  svarede,  at 
peciallægeuddannelsen  ikke  kun  kompetencestyret,  men  der  indgår  også  varighed, 
vorfor SST handler korrekt.  
s
h
 
4. Ændring af Vedtægter    
Sletning  af    passussen  ”  …extraordinære  medlemmer  betaler  reduceret  kontingent..” 
blev  vedtaget  enstemmigt  af  forsamlingen  (79 medlemmer).  Vedtægtsændringen  skal 
endelig  vedtages  på  ekstraordinær  generalforsamling  til  efterårsmødet  i  henhold  til 
edtægternes  27,  før  den  kan  træde  i  kraft,  da  der  var  mindre  end  1/3  af  DSOGs 
edlemmer tilstede ved generalforsamlingen. 
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5. Aflæggelse af revideret regnskab,   af næste års budget og  astlæggelse af 

kontingent. 
af 

fremlæggelse f

Kasserer  Charlotte  Brix  Andersson  fremlagde  regnskabet,  efterfulgt  nedenstående 
bemærkninger fra ekstern revisor Lene Sperling. 
Herefter  blev  budgettet  fremlagt.    Bjarne  Rønde  kommenterede,  at  en  afdeling,  der 

  i nstiller Formand til DSOG burde have bidrag  til  fr køb af denne p.g.a. det  tidskræve de 
arbejde. 
udgettet  blev  godkendt  ved  håndsoprækning,  med  nedenstående  bemærkning  om 
verskuddet. Ingen stemte imod og én undlod at stemme. 
B
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6. Revisorernes bemærkninger. 
Ekstern  revisor LS påpegede,  at  sponsorstøtten på kr. 136.500 burde være  trukket ud 

  0   lsidste år, og  tilsvarende  lagt  til  i år,  således at overskuddet  for 20 8 er større, nem ig 
619.000,‐. 
Man  glædede  sig  over  mindre  udgifter  til  bestyrelsens  møder.  CBA  forklarede,  at 

b b i t sbestyrelsen må forventes at  ruge sv.t. budgettet, idet man  l.a. har pr ori eret et kur us 
for bestyrelsen i bl.a. forhandlingsteknik. 



 

10. Valg af udvalgsmedlemmer,  revisorer og medlemmer af FIGO­fonden  
EFU: Pia Brenøe stiller op som repræsentant for FYGO. Vælges ved applaus.  
Da  det  ikke  lykkedes  at  få  5 medlemmer  til  EFU,  vedtager man,  at  efteruddannelses‐
pilotprojektet  fortsætter  og  bestyrelsen  spørger  relevante  medlemmer  i  de  enkelte 

 

obligationer og at aktierne er spredt ud over en hel del selskaber. Nordea Invest er valgt  
mhp rådgivning i forbindelse med investeringen 

 

LS stillede spørgsmålstegn ved om kontingentstigningen var nødvendig. CBA svarede, at 
aktiviteten forventes øget, og kassebeholdningen ønskede man øget. 
Forsamlingen diskuterede  andre  investeringsmuligheder. Derudover blev  risikoen ved 
t  have  en  enkelt  bank  diskuteret.  CBA  vil  flytte  en  del  af  formuen  til  Lægernes 
ensionsbank. 
a
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7. Forslag til sagsbehandling fra bestyrelsen og medlemmerne. 

a. Revideret Kommissorium EXPU 
Anette  Tønnes  Pedersen  fremlagde  ændringer  i  EXPU‐kommissoriet.  Gitte  Eriksen 
mente, at man savner almen gynækologi og obstetrik. Mente, at muligheden for at tage 
ekspertuddannelse  på  en  ikke‐specialafdeling  burde  tages  ud.  Susanne  Christau  gav 
eksempel på en konstellation, hvor dispenseringsmuligheden er relevant. Thea Lousen 
mente, at i fald expert området ikke findes i DK, må uddannelsen foregå i udlandet, samt 
at  korte  udenlandsophold  skal  være  af  minimum  3  mdr.s  varighed.  Anders  Atke 
påpegede,  at  udenlandsopholdets  længde  er  en  stramning  i  forhold  til  tidligere.  Peter 
Hornnes sammenlignede med udenlandske ekspertuddannelser, og mente ikke, det var 
nødvendigt,  at  uddannelsesafdelingen  skal  have  højt  specialiseret  funktion.  Bjarne 
Rønde tilsluttede sig det modsatte synspunkt 
Ændret om te for, 17 stemte imod, 16  k missorium for EXPU blev sendt til afstemning: 29 stem
undlod at stemme. Ændringerne var således godkendt. 

b. Revideret Kommissorium Efteruddannelsesudvalget 
Næstformand Charlotte Søgaard redegjorde for, at det kommende arbejde indeholdes i 
nuværende  kommissorium  for  EFU.  For  at  præcisere  opgaven,  er  der  tilføjet  et 
appendiks, der mere detaljeret beskriver projektet. Gitte Eriksen mente, at der var  for 
mange uklart definerede grupper. Anne Dreisler påpegede, at krav til kompetencer var 
forskelligt, afhængig af hvor man virker. Peter Hornnes glædede sig over, at bestyrelsen 
satser på efteruddannelse. Morten Lebech fortalte, at man sandsynligvis bør starte med 
hospitalsansatte.  Jette  Led  Sørensen  tilsluttede  sig  Gitte  Eriksens  holdning. 
Kommi o ormuleringen  vedr. ss riet  blev  vedtaget  ved  applaus  under  forudsætning  at  f
”gruppe” blev mere klar mht., hvem gruppen består af.  

c. Opstart af et projekt med systematiseret efteruddannelse 
Charlotte  vedr. 

 
Søgaard  orienterede  om  Bestyrelsens  planer  for  et  pilotprojekt 

foreningen
nsioneres. 

systematiseret efteruddannelse af speciallæger  i samarbejde med Læge
 status for medlemmer der pe

mmer ikke modtager ACTA 
d. Praktisk håndtering af medlems

 pensionerede medle
udvalget nedlægges 

Det blev accepteret, at
e. Vurderings

Taget til efterretning. 
 
. Valg af  et bestyrelsesmedlem efter indstilling fra FYGO 
lise Hoffmann Munk Nielsen stiller op efter indstilling fra FYGO. Vælges ved applaus. 
8
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. Valg af  øvrigt bestyrelsesmedlemmer  
ise Lotte Andersen, Odense stiller op. Vælges ved applaus. 
9
L
 



 

 

subspecialer samt bruger eks erne konsulenter til at initiere arbejdet. E fremtid må 
diskuteres ved en senere evt. ekstraordinær generalforsamling. 

kkegaard  opstiller.  Begge 

t   FU´s 

Undervisningsudvalget:  Nini  Hegedüs  genopstiller,  Ellen  Lø
vælges ved applaus. 
Ekstern revisor: Birgit Østberg opstiller. Vælges ved applaus. 
IGO‐fonden:  Søren  Brostrøm  (genopstiller),  Karen  Wøjdemann,  Thue  Bryndorff  og 
orur Dalsgaard blev valgt efter skriftlig hemmelig afstemning. 
F
T
 
11. Eventuelt. 
Der var intet til eventuelt. 
 

17. april 2009 
                   Berit Jul Mosgaard  
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